数学与统计学院党政联席会议纪要

数统纪要〔2025〕7 号

2025 年 4 月 28 日上午，学院召开党政联席扩大会议，执行

院长刘文军，院党委书记贾冰，副院长曹春正、姚卫，副书记邱

章强出席会议，院长助理张毅、数学系主任和副主任列席会议，

王文婧记录会议。现将会议纪要如下：

一、审议 2025年博士研究生复试拟录取名单

会议听取了 2025 年博士研究生复试结果的情况汇报，研究

审议并同意 2025 年博士研究生复试拟录取名单。

二、审议部门分工调整方案

会议听取了学院办公室和实验室中心分工调整的情况汇报，

审议并同意分工调整方案，要求做好人员培训和工作衔接，确保

在过渡期间各项业务平稳运行。

三、专业建设工作

会议听取了数学系的工作汇报，重点围绕师资队伍、教育教

学、科学研究和学生培养进行汇报，提出了存在问题和解决思路。

会议提出了几点要求：一是持续优化人才引育机制，既要加大领

军人才和学科带头人的引进力度，也要完善青年教师培养体系；

二是深化课程体系创新，推动大数据、人工智能等前沿内容融入

专业导论课；三是聚焦国家重大需求领域，组建交叉学科攻关团

队，扩宽科研路径，加强产学研合作深度；四是进一步加强实践

教学环节，重点支持学生参加高水平学科竞赛，动态优化培养方

案。

主 持：刘文军

出 席：贾  冰、曹春正、姚  卫、邱章强

列 席：张  毅、丁  建、董宝华、王智勇

记 录：王文婧

数学与统计学院办公室             2025年 4月 28日印发